ATO 4 "SPEZZINO"

presso

PROVINCIA DELLA SPEZIA

Medaglia d'Oro al Valor Militare

DELIBERAZIONE N. 4 del 09. 09.2009

OGGETTO: Incarico al Presidente dell'ATO della sottoscrizione della Convenzione di Servizio per la regolazione dei rapporti tra Ente d'Ambito, Comune di Borghetto Vara e Acam Acque S.p.A. per la gestione del SII nel comune di Borghetto Vara.

LA CONFERENZA DEI RAPPRESENTANTI

premesso:

- che fino al 31 dicembre 2005 il comune di Borghetto Vara aveva la titolarità diretta della gestione del servizio idrico integrato che svolgeva nel territorio di competenza con proprio personale;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 20 dicembre 2005 il comune di Borghetto Vara aveva deciso di affidare in house la gestione del SII alla società Oasi srl partecipata all'1%;
- che con protocollo n. 10594 del 1° dicembre 2008 il comune di Borghetto ha comunicato la decisione di non avvalersi più della società Oasi srl per la gestione del SII risolvendo il contratto di affidamento richiedendo successivamente all'ATO l'individuazione di un nuovo gestore;
- viste le indicazioni fornite all'ATO Spezzino dal Coviri per individuare nel gestore prevalente Acam Acque S.p.A. la soluzione più idonea per efficacia, efficienza ed economicità a garantire, almeno temporaneamente, la continuità all'erogazione del servizio idrico nel comune interessato;
- preso atto della disponibilità del gestore prevalente Acam Acque S.p.A. ad assumere temporaneamente la gestione del SII nel comune di Borghetto Vara con decorrenza 1 ottobre 2009 e scadenza 31 dicembre 2010;

Vista la Legge 05/01/1994 n°36;

Visto il D.M. 01/08/1996;

Visto il Decreto Legislativo n° 267 del 2000 e le sue successive modifiche;

Visto il Decreto Legislativo n. 152 del 3 aprile 2006;

Vista la Legge Regionale n° 43 del 1995;

Vista la deliberazione n. 3/2003 con la quale è stato approvato il Piano d'Ambito;

Vista la deliberazione n. 1/2009 con la quale è stato revisionato il Piano d'Ambito.

DELIBERA

- 1) Di affidare temporaneamente la gestione del Servizio Idrico Integrato nel comune di Borghetto Vara ad Acam Acque S.p.A. dal 1° ottobre 2009 al 31 dicembre 2010;
- 2) Di dare mandato al Presidente dell'ATO della stipula della "Convenzione di cooperazione regolante i rapporti tra Comune di Borghetto Vara, Ente d'Ambito e Acam Acque S.p.A. per la gestione del S.I.I. nel comune di Borghetto Vara" entro il 30 settembre 2009;
- 3) di trasmettere il presente provvedimento agli Enti Locali aderenti all'A.T.O. Spezzino, ad Acam Acque S.p.A. e al Comitato di Vigilanza Risorse Idriche.

Il Presidente pone in votazione il provvedimento con il seguente risultato:

Presenti 29 Comuni: Ameglia, Arcola, Bolano, Bonassola, Borghetto V., Carro, Carrodano, Castelnuovo M., Deiva M., Follo, Framura, La Spezia, Levanto, Maissana, Monterosso, Ortonovo, Pignone, Portovenere, Riccò del Golfo, Riomaggiore, Rocchetta V., Santo Stefano M., Sarzana, Sesta Godano, Varese L., Vernazza, Vezzano L., Zignago.

Approvato all'unanimità

La Spezia, lì 09.09.2009

Il Presidente della Assemblea dei Rappresentanti Dott.ssa Giulia Micheloni